

Vysvětlení, doplnění nebo změna zadávací dokumentace č. 3

Veřejná zakázka	Snížení energetické náročnosti budovy školy Střední školy řemeslné Jaroměř – stavební práce II
Spisová značka	CIRI/2021/659
Zadavatel	Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260, IČO 00087815, sídlo Studničkova 260, 551 01 Jaroměř
Způsob zadání	Zadávací řízení veřejné zakázky na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení ve smyslu § 53 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

Zadavatel vysvětluje, doplňuje či mění zadávací dokumentaci obdobně dle § 98 a § 99 zákona na základě přechozí žádosti dodavatele.

Dotaz č. 1

Ve vysvětlení dokumentace č.2 v odpovědi na dotaz č. 3 v posledním bodě na otázku:

„ Jakou formou je potřeba doložit požadované hodnoty pro celé okno, je nutné mít okno zkoušené, nebo postačuje výpočet státní zkušebny“ bylo odpovězeno: „ hodnoty budou doloženy prostřednictvím typových či technických listů“.

Domníváme se, že touto odpovědí nebylo zcela zřejmě odpovězeno na dotaz.

Chápeme to tak, že i předložený typový nebo technický list musí prokazatelně deklarovat požadované hodnoty součinitele prostupu celého okna. Podle našeho názoru splnění požadavku zadávací dokumentace na tepelný součinitel prostupu celého jednoduchého okna s hodnotou $U_w=1,05 \text{ w/m}^2\text{K}$, lze prokazatelně doložit pouze prostřednictvím autorizované zkušebny, buď výpočtem podle normy ČSN EN ISO 10077-1 nebo zkušebním postupem podle normy ČSN EN ISO 12567-1. Výrobce nebo dodavatel pak na základě dosaženého výsledku deklaruje hodnoty U_w například vydáním prohlášením o shodě nebo technického listu. Vzhledem k požadavku použití izolačního dvojskla v jednoduchém okně s požadovanou profilací, kováním a součinitelem tepelného prostupu celého okna $U_w=1,05 \text{ w/m}^2\text{K}$ se jedná o atypický výrobek.

Domníváme se, že toto požadované provedení není na trhu běžně dostupné. Po konzultaci v Institutu pro testování a certifikaci, CSI-Zlín, nám bylo potvrzeno, že součinitel prostupu celého okna lze deklarovat pouze podle normy ČSN EN ISO 10077-1 nebo podle normy ČSN EN ISO 12567-1 a že bude pravděpodobně velice obtížné až nemožné požadovaných parametrů v provedení s dvojsklem dosáhnout.

Otázka:

a) Je požadováno prokázání součinitele prostupu tepla $U_w=1,05 \text{ w/m}^2\text{K}$ u jednoduchých oken podle normy ČSN EN ISO 10077-1 nebo podle normy ČSN EN ISO 12567-1 tak jak je běžné pro prokázání tohoto parametru?

b) může uchazeč předložit nabídku a pokusit se doložit součinitel prostupu tepla $U_w=1,05 \text{ w/m}^2\text{K}$ u jednoduchých oken podle normy ČSN EN ISO 10077-1 nebo podle normy ČSN EN ISO 12567-1 až po termínu pro podání nabídek? Pokud ano v jakém časovém období.

Odpověď na dotaz

Zadavatel k výše uvedenému uvádí, že parametr $U_w=1,05 \text{ w/m}^2\text{K}$ vychází ze závazného energetického posudku je nepřekročitelný. Zadavatel předpokládá prokázání parametru metodou obvyklou pro daný výrobek, což v tomto případě dle informací zadavatele znamená alternativní použití obou uvedených norem.

Dodavatel předloží doklady o splnění parametrů včetně prohlášení o shodě při předání díla. Zadavatel dále upozorňuje, že z pohledu NPÚ je nepřípustné použití trojskel a skel s rámečkem tlustším 16 mm.

Pro doplnění zadavatel dále upozorňuje na článek 6 odst. 7 návrhu smlouvy o dílo:

Podmínkou zahájení výroby ostatních oken je výroba a kompletní osazení vzorového špaletového okna včetně osazení obou parapetů, začištění a zalištování. Osazené vzorové okno bude posouzeno pověřenými pracovníky odborného pracoviště NPÚ Josefov a OPP SÚ Jaroměř a po odsouhlasení, bude protokolárním zápisem povoleno zahájení výroby ostatních oken a jejich zabudování do objektu školy SŠŘ Jaroměř - nemovité kulturní památky. V případě, že zhotovitelem vyhotovené a osazené vzorové okno nebude odpovídat požadavkům orgánu památkové péče a objednatele, stanoví objednatel přiměřenou lhůtu pro odstranění zjištěných vad. Nedojde-li ke schválení vzorového okna nejpozději do 120 dnů od zahájení realizace díla, vzniká objednateli právo odstoupit od smlouvy.

Dotaz č. 2

V odpovědi na jeden z dotazu č. 12, týkající se nesouladu množství křížů a trámů z EPS je uvedeno, že: „Dodavatel ocení položky dle platného soupisu prací s výkazem výměr“, výměr zůstal nezměněn.

Podle našeho názoru budou kříže a trámy pouze pod pochozí skladbou ve výměře 553 m², ve výpočtové části v díle 713 v řádce 85 a 88 je stále kalkulována spotřeba z celé výměry PZ1 + PZ2 tj. z plochy 1 061 m².

Otázka: Má být opravdu oceněno množství uvedené ve výkazu výměr?

Odpověď na dotaz

Kříže budou jen v pochozích částech půdního prostoru – **ZP 2 - tj 553 m²**; trámy budou jen v ploše **ZP 2 - tj 553 m²**. Zadavatel přílohou této informace uveřejňuje upravený výkaz výměr (řádky 85 a 88).

Dotaz č. 3

V novém výkazu výměr v díle 762 v řádce 103 – 105 je uvedeno

fošna SM; tl = 30,0 mm; l = 3 000 až 5 000 mm; jakost I	m3	57,07000
fošny : (1,6*553)*0,06		53,08800
prořez 7,5% : 53,08*0,075+0,001		3,98200

Podle nás je zde chybný výpočet množství. Při zachování průřezu fošny 60/120 jak je uvedeno v plánech, spotřeby 1,6 bm/m² a prořezu 7,5% nám to vychází následovně:

<i>fošna SM; tl = 60,0 mm; l = 3 000 až 5 000 mm; jakost I</i>	<i>m3</i>	<i>6,8489</i>
<i>fošny : (1,6*553) = 884,8 bm * (0,06*0,12)</i>		<i>6,3701</i>
<i>spotřeba 1,6 bm/m2 * plocha Zp2 * rozměr fošny</i>		
<i>prořez 7,5% : 6,3701*0,075+0,001</i>		<i>0,4788</i>

Otázka: Jaké množství má být oceněno?

Odpověď na dotaz

Platí následující

<i>fošna SM; tl = 60,0 mm; š. = 100 mm l = 3 000 až 5 000 mm; jakost I</i>	<i>m3</i>	<i>5,84</i>
<i>fošny : (1,6*553) = 884,8 bm * (0,06*0,10)</i>		<i>5,31</i>
<i>spotřeba 1,6 bm/m2 * plocha Zp2 * rozměr fošny</i>		
<i>prořez 10 % : 5,31*0,1+0,001</i>		<i>0,531</i>

Šířka fošen dle výkresu (AS 4) a popisu 100/60 mm. Pochozí podlaha ZP 2 – tj. 553 m² pol. řádek 99 platí. Řádek 103–105 se upravuje, viz výše. V příloze zadavatel uveřejňuje upravený výkaz výměr řádek 103–105 s úpravou fošny 100/60, fošna nemusí být tlustší než trámce a kříže (100 mm). Prořez upraven na 10%

Lhůta pro podání nabídek

Lhůta pro podání nabídek se mimo jiné prodlužuje podle § 98 odst. 4 zákona o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace do uveřejnění, odeslání nebo předání vysvětlení 3 pracovní dny a přiměřeně dle povahy provedené změny.

Lhůta pro podání nabídek končí 10. 2. 2022 ve 14:00.

Za zástupce zadavatele na základě pověření